
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Marchetto Alberto Presente

Oggi  ventinove  del mese di giugno dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:00, in modalità
videoconferenza si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 26 Registro Delibere

Volpato Francesco Presente Gatto Pamela Presente

Presente/Assente

Martin Riccardo Presente Lucarda Paolo Assente
Bobbo Luciana Assente Corò Maurizio Presente

Presente/Assente

Niero Stefano Presente Deppieri Stefano Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Bisson Daniele Presente Benato Elisa Presente

Presente

Pesce Albino Presente Pieran Michele Presente

Tessari Silvia Presente

Ardolino Giuseppe Presente Cervi Sabrina Presente

OGGETTO

Favero Valentina Presente Donadel Mattia Presente

Stocco Giancarlo Presente

Zapparoli Giorgio Presente El Mazloum Rafi Assente

Frezza Dario

Lorenzin Stefano Presente

Presente

7' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Presenti   22 Assenti    3

Copia Conforme

Partecipa alla seduta da remoto, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Piras Guido.

Il Sig.  Zapparoli Giorgio nella sua qualità di Presidente,  richiamate le disposizioni in merito ai
criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, ai sensi
dell’art. 73 comma 1) del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, constatato legale il numero degli
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Muraro Morena Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

OGGETTO 7' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Visto il bilancio di previsione triennale 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 66 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Visto il rendiconto dell'esercizio 2020 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 29 aprile
2021 con deliberazione n. 16, dichiarata immediatamente esecutiva, accertando un avanzo di
amministrazione ed il rispetto degli equilibri di bilancio;

Viste le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2021-2023:

- 1̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 2 febbraio
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data 30.03.2021
con deliberazione n. 5;

- 2̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16 febbraio
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data 30.03.2021
con deliberazione n. 6;

- 3̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 09 marzo
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data 30.03.2021
con deliberazione n. 7;

- 4̂ variazione al bilancio di previsione 2021-2023 approvata dal Consiglio Comunale in data
30.03.2021 con deliberazione n. 10 dichiarata immediatamente eseguibile;

- 5̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 04 maggio
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e la cui ratifica è inserita all'ordine del giorno della
seduta odierna del  Consiglio Comunale;

- 6̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 08 giugno
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e la cui ratifica è inserita all'ordine del giorno della
seduta odierna del  Consiglio Comunale;

Vista la proposta di deliberazione iscritta all'ordine del giorno della seduta odierna del Consiglio
Comunale n. 38 con oggetto “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE 2021 E
CONSEGUENTE VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE”;

Visto il decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze,
in data 23 febbraio 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 53 del 3
marzo 2021 con cui sono stati determinati i Comuni a cui spetta il contributo previsto dall’art.1,
commi 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145, da destinare ad investimenti relativi
ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio;

Dato atto che:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

- il Comune di Mira risulta beneficiario di un contributo pari a euro 200.000,00, ridotto di euro
10.000,00 e pertanto pari a euro 190.000,00, per la realizzazione dell'intervento CUP
C63E19000190004 “INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO” iscritto
nelll'annualità 2022 del Piano delle Opere Pubbliche contenuto nel DUP 2021-2023 approvato dal
Consiglio Comunale in data 22/12/2021;

- l’affidamento dei lavori dovrà avvenire entro entro 10 mesi dall’emissione del decreto ministeriale
del 23/02/2021 (ovvero entro il  23/12/2021), pena la perdita del contribuito;

- con Delibera di Giunta n. 115 del 15/06/2021, avente per oggetto: “CUP C63E19000190004
"INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO". APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA.” è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnica-economica per un quadro economico complessivo di € 200.000,00;

- è necessario procedere all'iscrizione  nell'esercizio 2021 della spesa relativa all'intervento sopra
indicato ora previsto nell'esercizio 2022, e, contestualmente, ad iscrivere a Bilancio l'entrata di €
190.000,00 relativa al contributo statale sopra indicato oltre che a provvedere al finanziamento
della somma di € 10.000,00 a completa copertura della spesa prevista dal quadro economico;

Considerato inoltre, che l'aggiornamento del Programma triennale delle opere pubbliche di cui alla
proposta di deliberazione consigliare sopra richiamata, prevede anche l'inserimento della nuova
opera pubblica denominata  RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CIMITERO DI
GAMBARARE 6. STRALCIO”, il cui progetto di fattibilità tecnica ed economica è stato approvato
dalla Giunta Comunale in data 08/06/2021 con deliberazione n. 105 con la previsione di spesa di €
355.000,00;

Ritenuto di finanziare la spesa sopra indicata utilizzando le risorse già destinate all'opera che viene
anticipata all'annualità 2021 ed integrando il finanziamento con la previsione di maggiori mutui per
€ 155.000,00, dando atto che gli oneri conseguenti verranno inseriti nella programmazione del
bilancio 2022-2024 per l'annualità 2024, anno di decorrenza del piano di ammortamento del
prestito, che verrà acceso con la C.D.P. secondo le indicazioni già contenute nel DUP approvato;

Verificato che la maggior previsione di accensione di mutui rientra nella capacità di indebitamento
dell'Ente;

Vista, inoltre, la proposta di deliberazione n. 32 con oggetto: “Piano alienazione e Valorizzazioni
2021-2023. Modifica del Piano per le alienazioni previste per l'anno 2021” prevista nella seduta
odierna del Consiglio Comunale e considerata la necessità di adeguare conseguentemente gli
stanziamenti delle entrata provenienti da alienazioni immobiliari, prevedendo una maggiore entrata
di € 9.750,00;

Visto che risulta in fase di completamento la procedura di alienazione di un'area comunale già
prevista nel piano delle alienazioni dell'anno 2020, che comporta una maggiore entrata di €
11.000,00 già accertata a Bilancio;

Considerato che i proventi da alienazioni di beni patrimoniali possono essere destinati
esclusivamente alla copertura di spese di investimento ex art. 1 comma 443 della L. 228/2012, in
applicazione dell'art. 162 comma 6 del D.Lgs. 267/2000, ma che la quota del 10% di detti proventi
deve essere obbligatoriamente destinata alla riduzione dell'indebitamento come previsto dall'art. 56
bis comma 11 del D.L. 21 giugno 2013 n. 69, come modificato dal D.L. 78/2015;

Dato atto quindi che le maggiori entrate da alienazioni, per effetto dei provvedimenti sopra indicati
vengono determinate in complessivi € 20.750,00 che vengono destinate per € 2.075,00 a fondo per
l'estinzione anticipata di mutui e per € 10.000,00 per il finanziamento dell'opera “INTERVENTI PER
LA PREVENZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO". APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

TECNICO ECONOMICA” e per la quota residua di 8.675,00 ad incarichi professionali;

Visti i prospetti contabili allegati alla presente deliberazione contenenti la variazione al bilancio
2021-2023 che viene di seguito riepilogata:

PARTE INVESTIMENTI 2021 2022 2023

Maggiori entrate da contributi dello Stato
Maggiori entrate da alienazioni patrimoniali

+ 190.000,00
+ 20.750,00

155.000,00Maggiori entrate da accensione di mutui

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE
210.750,00 155.000,00

Maggiori spese d'investimento;
variazione piano opere pubbliche – maggiori spese
variazioni piano opere pubbliche – minori spese
variazioni elenco ulteriori investimenti

+ 200.000,00
0,00

+ 8.675,00

+ 355.000,00
- 200.00,00

0,00

TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE + 208.675,00 + 155.000,00

Quota alienazioni destinate a fondo estinzione mutui 2.075,00

Tenuto conto che nella variazione di bilancio vengono comprese le variazioni agli stanziamenti di
cassa ed altresì la previsione delle entrate e spese riguardanti la maggiore entrata da accensione
di mutui necessarie per gli adempimenti contabili previsti dal principio contabile allegato 4/2 al D.
Lgs. 118/2011;

Visto il prospetto allegato D dove sono riportate le variazioni all'elenco delle opere pubbliche e
degli ulteriori investimenti 2021-2023 che viene di seguito sintetizzato:

PIANO OPERE PUBBLICHE
ESERCIZIO 2021

Codice bilancio Descrizione investimento variazione NOTE

09.01.2.202 12/21INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO € 200.000,00

Esercizio 2022
09.02.2.202 9/22 INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO -€ 200.000,00stralcio opera

12.09.2.202 13/22
€ 355.000,00

ULTERIORI INVESTIMENTI
ESERCIZIO 2021

Codice bilancio Descrizione investimento variazione NOTE

01.06.2.202 S4 INCARICHI PROFESSIONALI PER OO.PP. € 8.675,00

NR 
SCHEDA

inserimento 
nuova opera

RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CIMITERO DI GAMBARARE VI 
STRALCIO 

inserimento 
nuova opera

NR 
SCHEDA

integrazione 
stanziamento

Visti gli artt. 175, 187 e 193 del D. Lgs. 267/2000, nonché il D. Lgs. 118/2011 e relativi allegati
concernenti gli schemi di bilancio e i principi contabili applicati;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi a norma dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere della seconda commissione consiliare permanente;

Visto il parere del Collegio dei Revisori sulla presente proposta di deliberazione, reso a norma
dell'art. 239 del D. Lgs. 267/2000 (allegato sub e);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 22
Voti favorevoli n. 21
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   1 (Donadel)

DELIBERA

1. Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, le variazioni al bilancio triennale 2021-2023 di cui
al prospetto allegato alla presente deliberazione sub lettera a), che ne forma parte integrante e
sostanziale;

2. Di approvare il prospetto riepilogativo della variazione, allegato sub b1) dove vengono altresì
riportati i nuovi importi totali del bilancio di previsione assestato, ed i prospetti allegati sub b2  e
sub b3 contenenti la verifica del permanere degli equilibri di bilancio, anche ai fini della verifica di
cui all'art.193 del D. Lgs. 267/2000, sia con riferimento alla presente variazione (all.b2), sia con
riferimento ai totali di bilancio assestati (all b3);

3. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione triennale 2021-2023 contenenti i dati di
interesse del Tesoriere Comunale di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione sub lettera
c);

4. ai approvare le variazioni all’elenco delle opere pubbliche e  degli ulteriori investimenti
2021-2023 riportate nell’allegato sub lettera d) e di seguito riepilogate:

Nr.Opera Descrizione investimento
IMPORTO
ATTUALE

IMPORTO
 VARIAZIONE

TOTALE

PIANO OPERE PUBBLICHE 2021

12/21
INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO 0,00 200.000,00 200.000,00

PIANO OPERE PUBBLICHE 2022

9/22
INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO 200.000,00 -200.000,00 0,00

13/22
RIQUALIFICAZIONE E COMPLETAMENTO DEL CIMITERO DI
GAMBARARE VI STRALCIO 0,00 355.000,00 355.000,00

ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI 2021

S4 INCARICHI PROFESSIONALI PER OO.PP. 47.800,00 8.675,00 56.475,00

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 22
Voti favorevoli n. 21
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   1 (Donadel)

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera, di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art.
134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

OGGETTO 7' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
 Zapparoli Giorgio  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 7' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 7' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 29-06-2021



A_VARIAZIONE BILANCIO N_7   1

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE   4

B2_EQUILIBRI VARIAZIONE N_7   6

B3_EQUILIBRI TOTALI   9

C_VARIAZIONE_DATI TESORIERE   12

D1_VARIAZIONE PIANO OPERE 2021-2023   15

D2_VARIAZIONE ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI 2021-2023   16



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      28 del: 17-06-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    3 Spese per incremento attività finanziarie 2021 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00
2022 1.086.000,00 155.000,00 1.241.000,00
2023 666.000,00 0,00 666.000,00

Totale Programma    3 2021 2.083.250,00 0,00 2.083.250,00 2.114.269,05 0,00 2.114.269,05

2022 1.591.010,00 155.000,00 1.746.010,00
2023 1.171.010,00 0,00 1.171.010,00

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 343.589,93 8.675,00 352.264,93 380.121,50 8.675,00 388.796,50
2022 47.000,00 0,00 47.000,00
2023 112.600,00 0,00 112.600,00

Totale Programma    6 2021 1.036.412,45 8.675,00 1.045.087,45 1.106.543,29 8.675,00 1.115.218,29

2022 726.007,52 0,00 726.007,52
2023 792.143,00 0,00 792.143,00

TOTALE MISSIONE    1 2021 9.421.181,96 8.675,00 9.429.856,96 9.828.916,81 8.675,00 9.837.591,81

2022 7.617.326,79 155.000,00 7.772.326,79
2023 7.119.915,43 0,00 7.119.915,43

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   1 Difesa del suolo

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 16.795,75 200.000,00 216.795,75 32.560,00 200.000,00 232.560,00
2022 0,00 0,00 0,00
2023 35.000,00 0,00 35.000,00

Totale Programma    1 2021 269.555,75 200.000,00 469.555,75 395.875,00 200.000,00 595.875,00

2022 285.450,00 0,00 285.450,00
2023 315.750,00 0,00 315.750,00

Programma   6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 614.272,00 0,00 614.272,00 614.513,00 0,00 614.513,00
2022 200.000,00 -200.000,00 0,00
2023 200.000,00 0,00 200.000,00

Totale Programma    6 2021 614.272,00 0,00 614.272,00 614.513,00 0,00 614.513,00

2022 200.000,00 -200.000,00 0,00
2023 200.000,00 0,00 200.000,00

TOTALE MISSIONE    9 2021 2.500.966,68 200.000,00 2.700.966,68 2.980.727,52 200.000,00 3.180.727,52

2022 982.417,89 -200.000,00 782.417,89

Pag.1

A_VARIAZIONE BILANCIO N_7 1



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      28 del: 17-06-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2023 1.012.646,86 0,00 1.012.646,86
Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    2 Spese in conto capitale 2021 268.777,62 0,00 268.777,62 579.855,19 0,00 579.855,19
2022 0,00 355.000,00 355.000,00
2023 0,00 0,00 0,00

Totale Programma    9 2021 584.919,68 0,00 584.919,68 922.822,82 0,00 922.822,82

2022 346.387,05 355.000,00 701.387,05
2023 343.087,78 0,00 343.087,78

TOTALE MISSIONE   12 2021 4.856.114,24 0,00 4.856.114,24 5.570.741,87 0,00 5.570.741,87

2022 4.388.341,28 355.000,00 4.743.341,28
2023 4.385.242,01 0,00 4.385.242,01

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   3 Altri fondi

Titolo    1 Spese correnti 2021 211.775,00 2.075,00 213.850,00 0,00 0,00 0,00
2022 366.200,00 0,00 366.200,00
2023 274.800,00 0,00 274.800,00

Totale Programma    3 2021 211.775,00 2.075,00 213.850,00 0,00 0,00 0,00

2022 366.200,00 0,00 366.200,00
2023 274.800,00 0,00 274.800,00

TOTALE MISSIONE   20 2021 2.016.387,00 2.075,00 2.018.462,00 200.000,00 0,00 200.000,00

2022 2.244.099,65 0,00 2.244.099,65
2023 2.129.216,20 0,00 2.129.216,20

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2021 45.450.539,48 210.750,00 45.661.289,48 45.506.213,41 208.675,00 45.714.888,41

2022 35.887.064,00 310.000,00 36.197.064,00
2023 34.241.527,27 0,00 34.241.527,27

Pag.2

A_VARIAZIONE BILANCIO N_7 2



 Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      28 del: 17-06-2021
Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

ENTRATE
TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2021 2.457.127,67 190.000,00 2.647.127,67 2.616.030,62 190.000,00 2.806.030,62

2022 70.000,00 0,00 70.000,00
2023 140.000,00 0,00 140.000,00

Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2021 1.405.000,00 20.750,00 1.425.750,00 22.400,00 20.750,00 43.150,00
2022 1.820.000,00 0,00 1.820.000,00
2023 976.000,00 0,00 976.000,00

TOTALE TITOLO    4 2021 6.790.100,78 210.750,00 7.000.850,78 4.674.443,91 210.750,00 4.885.193,91

2022 2.475.000,00 0,00 2.475.000,00
2023 1.721.000,00 0,00 1.721.000,00

TITOLO    5 Entrate da riduzione di attività finanziarie
Tipologia  400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 2021 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00

2022 1.086.000,00 155.000,00 1.241.000,00
2023 666.000,00 0,00 666.000,00

TOTALE TITOLO    5 2021 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00

2022 1.086.000,00 155.000,00 1.241.000,00
2023 666.000,00 0,00 666.000,00

TITOLO    6 Accensione Prestiti
Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2021 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00 1.773.934,34 0,00 1.773.934,34

2022 1.086.000,00 155.000,00 1.241.000,00
2023 666.000,00 0,00 666.000,00

TOTALE TITOLO    6 2021 1.619.780,00 0,00 1.619.780,00 1.773.934,34 0,00 1.773.934,34

2022 1.086.000,00 155.000,00 1.241.000,00
2023 666.000,00 0,00 666.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2021 45.450.539,48 210.750,00 45.661.289,48 50.896.918,77 210.750,00 51.107.668,77

2022 35.887.064,00 310.000,00 36.197.064,00
2023 34.241.527,27 0,00 34.241.527,27

Pag.3

A_VARIAZIONE BILANCIO N_7 3



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    28 DEL 17-06-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
7' VARIAZIONE DI BILANCIO 2021-2023

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 10.722.890,21 0,00 0,00 10.722.890,21

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

63.811,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

63.811,31
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

822.341,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

822.341,10
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

3.157.106,28
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.157.106,28
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023
Cassa

13.447.000,00
13.443.000,00
13.400.000,00
13.901.199,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.447.000,00
13.443.000,00
13.400.000,00
13.901.199,78

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023
Cassa

1.823.515,41
1.582.494,06
1.582.493,63
2.193.223,04

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.823.515,41
1.582.494,06
1.582.493,63
2.193.223,04

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023
Cassa

6.032.104,60
6.139.569,94
6.131.033,64
5.898.535,72

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.032.104,60
6.139.569,94
6.131.033,64
5.898.535,72

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023
Cassa

6.790.100,78
2.475.000,00
1.721.000,00
4.674.443,91

210.750,00
0,00
0,00

210.750,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.000.850,78
2.475.000,00
1.721.000,00
4.885.193,91

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023
Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.619.780,00

0,00
155.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.241.000,00
666.000,00
1.619.780,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023
Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.773.934,34

0,00
155.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.241.000,00
666.000,00
1.773.934,34

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.612.911,77

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.612.911,77

TOTALE ENTRATE

2021
2022
2023
Cassa

45.450.539,48
35.887.064,00
34.241.527,27
50.896.918,77

210.750,00
310.000,00

0,00
210.750,00

0,00
0,00
0,00
0,00

45.661.289,48
36.197.064,00
34.241.527,27
51.107.668,77

Pag. 1 di 2

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE 4



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    28 DEL 17-06-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023
Cassa

21.625.117,39
20.504.134,14
20.227.168,32
22.735.677,85

2.075,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

21.627.192,39
20.504.134,14
20.227.168,32
22.735.677,85

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023
Cassa

11.019.487,06
2.971.000,00
1.854.400,00
9.606.640,61

208.675,00
355.000,00

0,00
208.675,00

0,00
200.000,00

0,00
0,00

11.228.162,06
3.126.000,00
1.854.400,00
9.815.315,61

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023
Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00
666.000,00
1.619.780,00

0,00
155.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.241.000,00
666.000,00
1.619.780,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023
Cassa

1.111.155,03
1.250.929,86
1.418.958,95
1.111.155,03

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.111.155,03
1.250.929,86
1.418.958,95
1.111.155,03

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.932.959,92

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.932.959,92

TOTALE USCITE

2021
2022
2023
Cassa

45.450.539,48
35.887.064,00
34.241.527,27
45.506.213,41

210.750,00
510.000,00

0,00
208.675,00

0,00
200.000,00

0,00
0,00

45.661.289,48
36.197.064,00
34.241.527,27
45.714.888,41

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023
Cassa

0,00
0,00
0,00

5.390.705,36

0,00
-200.000,00

0,00
2.075,00

0,00
200.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.392.780,36

Pag. 2 di 2

B1_RIEPILOGO VARIAZIONE 5



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 10.722.890,21

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.075,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -2.075,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 2.075,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 2.075,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

B2_EQUILIBRI VARIAZIONE N_7 6



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 210.750,00 310.000,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 2.075,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 155.000,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 208.675,00 155.000,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

B2_EQUILIBRI VARIAZIONE N_7 7



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 155.000,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 155.000,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.

B2_EQUILIBRI VARIAZIONE N_7 8



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 10.722.890,21

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 822.341,10 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 21.302.620,01 21.165.064,00 21.113.527,27
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 21.627.192,39 20.504.134,14 20.227.168,32
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.702.300,00 1.777.171,00 1.754.300,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.111.155,03 1.250.929,86 1.418.958,95

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -613.386,31 -590.000,00 -532.600,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 63.811,31 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 555.575,00 590.000,00 532.600,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 140.575,00 180.000,00 95.600,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 6.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

B3_EQUILIBRI TOTALI 9



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 3.157.106,28 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 10.240.410,78 4.957.000,00 3.053.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 555.575,00 590.000,00 532.600,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 1.619.780,00 1.241.000,00 666.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 6.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 11.228.162,06 3.126.000,00 1.854.400,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

B3_EQUILIBRI TOTALI 10



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 1.619.780,00 1.241.000,00 666.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 1.619.780,00 1.241.000,00 666.000,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 63.811,31

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-63.811,31 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3

B3_EQUILIBRI TOTALI 11



                                                   Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 17-06-2021      n.protocollo:      28

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    3 Spese per incremento attività finanziarie residui presunti
previsione di competenza 1.619.780,00 1.619.780,00
previsione di cassa 1.619.780,00 1.619.780,00

Totale programma residui presunti 31.019,05 31.019,05
previsione di competenza 2.083.250,00 2.083.250,00
previsione di cassa 2.114.269,05 2.114.269,05

Programma   6 Ufficio tecnico
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 88.053,95 88.053,95

previsione di competenza 343.589,93 8.675,00 352.264,93
previsione di cassa 380.121,50 8.675,00 388.796,50

Totale programma residui presunti 121.653,22 121.653,22
previsione di competenza 1.036.412,45 8.675,00 1.045.087,45
previsione di cassa 1.106.543,29 8.675,00 1.115.218,29

TOTALE MISSIONE residui presunti 798.665,55 798.665,55
previsione di competenza 9.421.181,96 8.675,00 9.429.856,96
previsione di cassa 9.828.916,81 8.675,00 9.837.591,81

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   1 Difesa del suolo

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 15.764,25 15.764,25
previsione di competenza 16.795,75 200.000,00 216.795,75
previsione di cassa 32.560,00 200.000,00 232.560,00

Totale programma residui presunti 126.319,25 126.319,25
previsione di competenza 269.555,75 200.000,00 469.555,75
previsione di cassa 395.875,00 200.000,00 595.875,00

Programma   6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 241,00 241,00

previsione di competenza 614.272,00 614.272,00
previsione di cassa 614.513,00 614.513,00

Totale programma residui presunti 241,00 241,00
previsione di competenza 614.272,00 614.272,00
previsione di cassa 614.513,00 614.513,00

TOTALE MISSIONE residui presunti 479.760,84 479.760,84
previsione di competenza 2.500.966,68 200.000,00 2.700.966,68
previsione di cassa 2.980.727,52 200.000,00 3.180.727,52

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 311.077,57 311.077,57
previsione di competenza 268.777,62 268.777,62

Pag.1

C_VARIAZIONE_DATI TESORIERE 12



                                                   Comune di Mira

previsione di cassa 579.855,19 579.855,19
Totale programma residui presunti 337.903,14 337.903,14

previsione di competenza 584.919,68 584.919,68
previsione di cassa 922.822,82 922.822,82

TOTALE MISSIONE residui presunti 802.013,55 802.013,55
previsione di competenza 4.856.114,24 4.856.114,24
previsione di cassa 5.570.741,87 5.570.741,87

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti
Programma   3 Altri fondi

Titolo    1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza 211.775,00 2.075,00 213.850,00
previsione di cassa

Totale programma residui presunti
previsione di competenza 211.775,00 2.075,00 213.850,00
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE residui presunti
previsione di competenza 2.016.387,00 2.075,00 2.018.462,00
previsione di cassa 200.000,00 200.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 5.233.856,44 5.233.856,44

previsione di competenza 45.450.539,48 210.750,00 45.661.289,48
previsione di cassa 45.506.213,41 208.675,00 45.714.888,41

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 5.233.856,44 5.233.856,44

previsione di competenza 45.450.539,48 210.750,00 45.661.289,48
previsione di cassa 45.506.213,41 208.675,00 45.714.888,41

Pag.2

C_VARIAZIONE_DATI TESORIERE 13



                                                   Comune di Mira

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 158.902,95 158.902,95

previsione di competenza 2.457.127,67 190.000,00 2.647.127,67
previsione di cassa 2.616.030,62 190.000,00 2.806.030,62

Tipologia  400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali residui presunti 2.400,00 2.400,00
previsione di competenza 1.405.000,00 20.750,00 1.425.750,00
previsione di cassa 22.400,00 20.750,00 43.150,00

TOTALE TITOLO residui presunti 212.466,61 212.466,61
previsione di competenza 6.790.100,78 210.750,00 7.000.850,78
previsione di cassa 4.674.443,91 210.750,00 4.885.193,91

TITOLO    5 Entrate da riduzione di attività finanziarie
Tipologia  400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie residui presunti 965.204,40 965.204,40

previsione di competenza 1.619.780,00 1.619.780,00
previsione di cassa 1.619.780,00 1.619.780,00

TOTALE TITOLO residui presunti 1.020.255,88 1.020.255,88
previsione di competenza 1.619.780,00 1.619.780,00
previsione di cassa 1.619.780,00 1.619.780,00

TITOLO    6 Accensione Prestiti
Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio

lungo termine
residui presunti 154.154,34 154.154,34

previsione di competenza 1.619.780,00 1.619.780,00
previsione di cassa 1.773.934,34 1.773.934,34

TOTALE TITOLO residui presunti 154.154,34 154.154,34
previsione di competenza 1.619.780,00 1.619.780,00
previsione di cassa 1.773.934,34 1.773.934,34

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 18.559.709,58 18.559.709,58

previsione di competenza 41.407.280,79 210.750,00 41.618.030,79
previsione di cassa 40.174.028,56 210.750,00 40.384.778,56

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 18.559.709,58 18.559.709,58

previsione di competenza 45.450.539,48 210.750,00 45.661.289,48
previsione di cassa 40.174.028,56 210.750,00 40.384.778,56

Pag.3

C_VARIAZIONE_DATI TESORIERE 14



ULTERIORI INVESTIMENTI

ESERCIZIO 2021

Codice bilancio Nr.Opera Descrizione investimento ALIENAZIONI

10.05.2.202 S1 € 20.000,00
10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 23.000,00

1' VARIAZIONE DI BILANCIO - URGENTE IN GIUNTA -€ 20.000,00
10.05.2.202 S3 Manutenzione illuminazione pubblica € 20.000,00
01.06.2.202 S4 Incarichi professionali OO.PP. € 47.800,00

7' VARIAZIONE DI BILANCIO € 8.675,00
01.06.2.202 S5 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza € 10.000,00
09.02.2.202 S6 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi € 10.000,00
04.01.2.202 S7 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA € 3.000,00
04.02.2.202 S8 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE € 3.000,00
04.02.2.202 S9 € 3.000,00
05.02.2.203 S10 Opere destinate al culto: contributo € 9.600,00

S11 Investimenti art. 1, comma29, L. 160/19 € 130.000,00
S12 PROGETTO SCUOLE SICURE: impianti di videosorveglianza € 21.960,00

09.02.2.202 S13 € 582.000,00

08.01.2.202 S14 OPERE DI URBANIZZAZIONE A SCOMPUTO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE € 1.300.000,00

NUOVE SCHEDE INSERITE CON VARIAZIONI DI BILANCIO

12.09.2.202 S15 Realizzazione nuovi loculi e ossari nei cimiteri comunali  € 20.000,00

09.02.2.202 S16
€ 186.901,68

01.08.2.202 S17 COMPLETAMENTO E AGGIORNAMENTO S.I.C. (HARDWARE) € 6.000,00
Totali € 106.800,00 € 582.000,00 € 8.675,00 € 20.000,0 0 € 10.000,00 € 9.600,00 € 3.000,00 € 1.300.000,00 € 151.960,00 € 186.901,68 € 6.000,00

ESERCIZIO 2022

Codice bilancio Nr.Opera Descrizione investimento ALIENAZIONI

10.05.2.202 S1 € 20.000,00
10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 25.000,00
01.06.2.202 S4 Incarichi professionali OO.PP. € 37.000,00
01.06.2.202 S5 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza € 10.000,00
09.02.2.202 S6 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi € 10.000,00
04.01.2.202 S7 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA € 3.000,00
04.02.2.202 S8 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE € 3.000,00
04.02.2.202 S9 € 3.000,00
05.02.2.203 S10 Opere destinate al culto: contributo € 10.000,00

Totali € 56.000,00 € 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 25.000,00

ESERCIZIO 2023

Codice bilancio Nr.Opera Descrizione investimento ALIENAZIONI

10.05.2.202 S1 € 20.000,00
10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 27.000,00
10.05.2.202 S3 Manutenzione straordinaria strade € 10.000,00 € 10.000,00

S4 Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica € 5.000,00 € 8.000,00
01.06.2.202 S5 Incarichi professionali OO.PP. € 20.200,00 € 20.000,00 € 35.400,00
01.06.2.202 S6 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza € 17.000,00 € 20.000,00
09.02.2.202 S7 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi € 10.000,00
04.01.2.202 S8 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA € 10.000,00
04.02.2.202 S9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE € 10.000,00
04.02.2.202 S10 € 10.000,00
05.02.2.203 S11 Opere destinate al culto: contributo € 10.800,00

S12 MANUTENZIONE STRAORDINARIA AFFOSSATURE COMUNALI € 35.000,00

S13
€ 20.000,00

08.01.2.02.0 S14 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STRUMENTI URBANISTICI € 30.000,00
Totali € 52.200,00 € 20.000,00 € 188.400,00 € 20.000,0 0 € 10.000,00 € 10.800,00 € 27.000,00

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

CONTR. STATO 
L.SPECIALE

MONETIZZAZIO
NI

SANZIONI 
AMBIENTALI

OPERE DI 
CULTO

BARRIERE 
ARCHITETTONI

CHE

ONERI A 
SCOMPUTO

CONTRIBUTO 
STATO

CONTRIBUTO 
REGIONE

ENTRATE 
CORRENTI

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 
GRADO

INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO – Intervento 27-28-
29 Piano Acque

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E CARATTERIZZAZIONE AMBIENTALE - VIA 
MAESTRI DEL LAVORO E VIA UVE BIANCHE 

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI 
DIRITTI DI 

SUPERFICIE

MONETIZZAZIO
NI

SANZIONI 
AMBIENTALI

OPERE DI 
CULTO

BARRIERE 
ARCHITETTONI

CHE

ONERI A 
SCOMPUTO

CONTRIBUTO 
STATO

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 
GRADO

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI 
DIRITTI DI 

SUPERFICIE

MONETIZZAZIO
NI

SANZIONI 
AMBIENTALI

OPERE DI 
CULTO

BARRIERE 
ARCHITETTONI

CHE

ONERI A 
SCOMPUTO

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 
GRADO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONDOTTE, POZZETTI, CADITOIE E IMPIANTI 
TECNOLOGICI

D1_VARIAZIONE PIANO OPERE 2021-2023 15



ULTERIORI INVESTIMENTI
ESERCIZIO 2021

Codice bilancio Nr.Opera Descrizione investimento ALIENAZIONI

10.05.2.202 S1 € 20.000,00
10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 23.000,00

1' VARIAZIONE DI BILANCIO - URGENTE IN GIUNTA -€ 20.000,00
10.05.2.202 S3 Manutenzione illuminazione pubblica € 20.000,00
01.06.2.202 S4 Incarichi professionali OO.PP. € 47.800,00

7' VARIAZIONE DI BILANCIO € 8.675,00
01.06.2.202 S5 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza € 10.000,00
09.02.2.202 S6 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi € 10.000,00
04.01.2.202 S7 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA € 3.000,00
04.02.2.202 S8 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE € 3.000,00
04.02.2.202 S9 € 3.000,00
05.02.2.203 S10 Opere destinate al culto: contributo € 9.600,00

S11 Investimenti art. 1, comma29, L. 160/19 € 130.000,00
S12 PROGETTO SCUOLE SICURE: impianti di videosorveglianza € 21.960,00

09.02.2.202 S13 € 582.000,00

08.01.2.202 S14 OPERE DI URBANIZZAZIONE A SCOMPUTO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE € 1.300.000,00

NUOVE SCHEDE INSERITE CON VARIAZIONI DI BILANCIO

12.09.2.202 S15 Realizzazione nuovi loculi e ossari nei cimiteri comunali  € 20.000,00

09.02.2.202 S16
€ 186.901,68

01.08.2.202 S17 COMPLETAMENTO E AGGIORNAMENTO S.I.C. (HARDWARE) € 6.000,00
Totali € 106.800,00 € 582.000,00 € 8.675,00 € 20.000,0 0 € 10.000,00 € 9.600,00 € 3.000,00 € 1.300.000,00 € 151.960,00 € 186.901,68 € 6.000,00

ESERCIZIO 2022

Codice bilancio Nr.Opera Descrizione investimento ALIENAZIONI

10.05.2.202 S1 € 20.000,00
10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 25.000,00
01.06.2.202 S4 Incarichi professionali OO.PP. € 37.000,00
01.06.2.202 S5 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza € 10.000,00
09.02.2.202 S6 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi € 10.000,00
04.01.2.202 S7 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA € 3.000,00
04.02.2.202 S8 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE € 3.000,00
04.02.2.202 S9 € 3.000,00
05.02.2.203 S10 Opere destinate al culto: contributo € 10.000,00

Totali € 56.000,00 € 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 25.000,00

ESERCIZIO 2023

Codice bilancio Nr.Opera Descrizione investimento ALIENAZIONI

10.05.2.202 S1 € 20.000,00
10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 27.000,00
10.05.2.202 S3 Manutenzione straordinaria strade € 10.000,00 € 10.000,00

S4 Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica € 5.000,00 € 8.000,00
01.06.2.202 S5 Incarichi professionali OO.PP. € 20.200,00 € 20.000,00 € 35.400,00
01.06.2.202 S6 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza € 17.000,00 € 20.000,00
09.02.2.202 S7 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi € 10.000,00
04.01.2.202 S8 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE DELL'INFANZIA € 10.000,00
04.02.2.202 S9 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE € 10.000,00
04.02.2.202 S10 € 10.000,00
05.02.2.203 S11 Opere destinate al culto: contributo € 10.800,00

S12 MANUTENZIONE STRAORDINARIA AFFOSSATURE COMUNALI € 35.000,00

S13
€ 20.000,00

08.01.2.02.0 S14 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STRUMENTI URBANISTICI € 30.000,00
Totali € 52.200,00 € 20.000,00 € 188.400,00 € 20.000,0 0 € 10.000,00 € 10.800,00 € 27.000,00

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

CONTR. STATO 
L.SPECIALE

MONETIZZAZIO
NI

SANZIONI 
AMBIENTALI

OPERE DI 
CULTO

BARRIERE 
ARCHITETTONI

CHE

ONERI A 
SCOMPUTO

CONTRIBUTO 
STATO

CONTRIBUTO 
REGIONE

ENTRATE 
CORRENTI

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 
GRADO

INTERVENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO – Intervento 27-28-
29 Piano Acque

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E CARATTERIZZAZIONE AMBIENTALE - VIA 
MAESTRI DEL LAVORO E VIA UVE BIANCHE 

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI 
DIRITTI DI 

SUPERFICIE

MONETIZZAZIO
NI

SANZIONI 
AMBIENTALI

OPERE DI 
CULTO

BARRIERE 
ARCHITETTONI

CHE

ONERI A 
SCOMPUTO

CONTRIBUTO 
STATO

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 
GRADO

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI 
DIRITTI DI 

SUPERFICIE

MONETIZZAZIO
NI

SANZIONI 
AMBIENTALI

OPERE DI 
CULTO

BARRIERE 
ARCHITETTONI

CHE

ONERI A 
SCOMPUTO

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO 
GRADO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONDOTTE, POZZETTI, CADITOIE E IMPIANTI 
TECNOLOGICI

D2_VARIAZIONE ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI 2021-2023 16










